PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31. 12. 2013
	№
	2061

О внесении изменений в городскую

целевую Программу «Двор»

на 2011–2013 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в городскую целевую Программу «Двор» на 2011–2013 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2274 (с изменениями от 27.12.2011 № 1804, от 07.02.2013 № 169) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                  И. И. Сапрыкина.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

 А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                  И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации
 Д.С.Востротин

Начальник финансового управления                               Н.Ю.Круглик

Рассылка:

          в дело   – 2 экз.
          Сапрыкину И.И.  – 1

          фин.управление  – 1

          комитет экономики  – 1

МКУ «СЗИГХ»  – 1

УСЗН  – 1

УФиС  – 1

Управление культуры  – 1

Управление образования  – 1

А.П.Малейкина 24547

экономист МКУ «СЗИГХ»

га 1  24.12.2013

2058

ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

от 31. 12. 2013 № 2061

Изменения

в городскую целевую Программу «Двор»

на 2011–2013 гг.

1) Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 34 389 206,24 руб., в т. ч. по годам:

2011 год – 14 927 943,58 руб.;

2012 год – 11 687 986,67 руб.;

2013 год –   7 773 275,99 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

2) Раздел 3 «Ресурсное обеспечение и объем финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет

34 389 206,24 руб., в т. ч. по годам:

2011 год – 14 927 943,58 руб.;

2012 год – 11 687 986,67 руб.;

2013 год –   7 773 275,99 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

3) Приложение к Программе «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

   к постановлению администрации

  Снежинского городского округа

от __________ № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ

к городской целевой Программе

«Двор» на 2011 - 2013 гг.

Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Всего

	1. Бюджетополучатель: МКУ «СЗИГХ»

	1.1.
	Компенсация выпадающих доходов организациям за услуги (согласно методике расчета)

	1.1.1
	  - ОАО «Сервис» и ООО «Движение»  по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме поселка Ближний Береговой;
	Местный бюджет
	46 043
	46 953
	48 384
	141 380

	- ОАО «Сервис» и ООО «Движение» по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме поселка Ближний Береговой (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	3 576,75
	3 836,88
	4 031,97
	11 445,60

	1.1.2.
	- за тепловую энергию (теплоснабжение, горячее водоснабжение), вырабатываемое газовыми котельными МП «Энергетик», для населения, проживающего на  улице Победы, д. 40 и улице Комсомольской д. 2А;
	Местный бюджет
	1 096 541

	0
	0
	1 096 541

	- за тепловую энергию (теплоснабжение, горячее водоснабжение), вырабатываемое газовыми котельными МП «Энергетик», для населения, проживающего на улице Победы, д. 40 и улице Комсомольской д. 2А (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	220 696,72

	0
	0
	220 696,72

	1.1.3.
	- МП «Энергетик» за твердое топливо (уголь), реализуемое в пределах нормативов потребления населению Снежинского городского округа, проживающему в домах с печным отоплением;
	Местный бюджет
	23 675
	0
	0
	23 675

	- МП «Энергетик» за твердое топливо (уголь), реализуемое в пределах нормативов потребления населению Снежинского городского округа, проживающему в домах с печным отоплением (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	2 686,47
	3 383,15
	0
	6 069,62

	1.1.4.
	- МП «Энергетик» по водоснабжению, централизованному водоотведению для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа;
	Местный бюджет
	4 622 080
	4 238 692
	4 757 198
	13 617 970

	- МП «Энергетик» по водоснабжению, централизованному водоотведению для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	216 122,21
	236 106,1

	204 846,33
	657 074,64

	1.1.5.
	- ООО «Движение» по нецентрализованному водоотведению (вывоз ЖБО) для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа;
	Местный бюджет
	588 964
	673 740
	693 918
	1 956 622

	- ООО «Движение» по нецентрализованному водоотведению (вывоз ЖБО) для населения поселка Ближний Береговой и микрорайона «Поселок Сокол» Снежинского городского округа (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	48 684,43
	32 446,94
	61 718,08
	142 849,45

	1.1.6.
	- МП «Снежинские бани» по оказанию комплекса банных услуг жителям домов без ванн, проживающих в микрорайоне «Поселок Сокол»  Снежинского городского округа;
	Местный бюджет
	0
	312 650
	524 260
	836 910

	- МП «Снежинские бани» по оказанию комплекса банных услуг жителям домов без ванн, проживающих в микрорайоне «Поселок Сокол»  Снежинского городского округа (кредиторская задолженность прошлых лет);
	Местный бюджет
	0
	26 689,60
	30 502,40
	57 192

	1.2.
	Приобретение призов и подарков для  награждения участников конкурса «Самый благоустроенный двор»
	Местный бюджет
	50 000
	50 000
	53 959
	153 959

	1.3.
	Изготовление буклетов «Управдом» - памятка квартиросъемщика
	Местный бюджет
	169 500
	0
	0
	169 500

	1.4.
	Компенсация разницы между экономически обоснованными тарифами и тарифами, установленными для населения, и покрытия убытков МП «Энергетик», возникших в связи с применением регулируемых цен на жилищно-коммунальные услуги
	Местный бюджет
	6 934 000
	4 643 287
	0
	11 577 287

	1.5.
	Проведение работ по очистке туалетов в поселке Ближний Береговой
	Местный бюджет
	30 000
	0
	0
	30 000

	1.6.
	Устройство заглубленных контейнерных площадок
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Поставка питьевой воды для населения деревни Ключи
	Местный бюджет
	0
	19 922
	43 649,21
	63 571,21

	1.8.
	Замена усохших деревьев и кустов
	Местный бюджет
	0
	0
	52 000
	52 000

	Итого МКУ «СЗИГХ», в т.ч.:

	14 052 569,58
	10 287 706,67
	6 474 466,99
	30 814 743,24

	2. Бюджетополучатель: УФиС

	2.1.
	Проведение первенства Снежинской молодежной мини-футбольной дворовой лиги (в т. ч. приобретение призов, оплата питания судей, доставка участников к месту проведения соревнований, приобретение бензина, поездка победителей в Аквапарк, г. Екатеринбург)
	Местный бюджет
	70 167
	70 167
	70 167
	210 501

	2.2.
	Приобретение рекламной продукции
	Местный бюджет
	8 007
	8 007
	8 007
	24 021

	2.3.
	Приобретение спортинвентаря
	Местный бюджет
	30 700
	30 700
	30 700
	92 100

	Итого УФиС:

	108 874
	108 874
	108 874
	326 622

	3. Бюджетополучатель: Управление образования

	3.1.
	Спортивные мероприятия обучающихся и жителей в микрорайонах образовательных учреждений
	Местный бюджет
	8 000
	8 000
	8 000
	24 000

	3.2.
	«Новогодние забавы»
	Местный бюджет
	20 000
	20 000
	20 000
	60 000

	3.3.
	Акция «Птичья столовая»
	Местный бюджет
	8 000
	8 000
	8 000
	24 000

	3.4.
	Операции «Забота», «Агентство добрых дел»
	Местный бюджет
	30 000
	30 000
	30 000
	90 000

	3.5.
	Проведение мероприятий по посадке и уходу за зелеными насаждениями на территории образовательных учреждений
	Местный бюджет
	18 000
	18 000
	0
	36 000

	3.6.
	Закупка нового и ремонт изношенного уличного спортивного оборудования, в т.ч. создание и реконструкция детских игровых площадок с малыми формами архитектуры
	Местный бюджет
	34 000
	34 000
	0
	68 000

	Итого УО:

	118 000
	118 000
	66 000
	302 000

	4. Бюджетополучатель: Управление культуры

	4.1.
	Приобретение комплекта методических пособий и рекомендаций по организации досуговой деятельности
	Местный бюджет
	3 000
	3 000
	3 000
	9 000

	4.2.
	Проведение обучающего семинара для специалистов подростковых клубов
	Местный бюджет
	9 000
	9 000
	9 000
	27 000

	4.3.
	Приобретение спортивного инвентаря для подростковых клубов
	Местный бюджет
	28 000
	28 000
	28 000
	84 000

	4.4.
	Проведение городского конкурса «Зимние фантазии»
	Местный бюджет
	12 500
	12 500
	12 500
	37 500

	4.5.
	Организация и проведение праздников двора
	Местный бюджет
	10 000
	10 000
	10 000
	30 000

	4.6.
	Проведение городского конкурса «Подъезд моей мечты»
	Местный бюджет
	10 000
	10 000
	10 000
	30 000

	Итого Управление культуры:

	72 500
	72 500
	72 500
	217 500

	5. Бюджетополучатель: УСЗН

	5.1.
	Ежемесячные выплаты компенсации: дворникам (уборщикам внутрикварталь-ных дворовых территорий), работающим в управляющих компаниях, обслуживающих организациях, предоставляю-щих услуги по обслуживанию жилищного фонда, представи-телям квартиросъемщиков и собственников жилья (старшим по домам) в форме уменьшения платежей за жилье и коммунальные услуги
	Местный бюджет
	576 000
	1 100 906
	1 051 435
	2 728 341

	Итого УСЗН:

	576 000
	1 100 906
	1 051 435
	2 728 341

	ВСЕГО по Программе:
	Местный бюджет
	14 927 943,58
	11 687 986,67
	7 773 275,99
	34 389 206,24

	В т.ч. по получателям:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	МКУ «СЗИГХ»

	14 052 569,58
	10 287 706,67
	6 474 466,99
	30 814 743,24

	УФиС

	108 874
	108 874
	108 874
	326 622

	Управление образования

	118 000
	118 000
	66 000
	302 000

	Управление культуры

	72 500
	72 500
	72 500
	217 500

	УСЗН

	576 000
	1 100 906
	1 051 435
	2 728 341